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"Journal of Allergy": wykształcenie sprzyja
alergiom

Badania lekarzy z kanadyjskiego uniwersytetu McGill bedace m.in. analiza związków
między alergiami pokarmowymi a edukacją, dowodzą ze dobre wykształcenie i urodzenie się
w mniej licznej rodzinie to czynniki dwukrotnie zwiększające ryzyko rozwoju groźnych
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alergii pokarmowych. Wyniki kanadyjskiego badania są spójne z innymi badaniami
analizującymi zależność między wykształceniem rodziców a alergiami.

Z pracy kanadyjskich lekarzy wynika, że wykształcenie i mniej liczne rodziny wpływają na to, iż
dzieci rzadziej stykają się z alergenami, ponieważ częściej myją ręce, ich domy są lepiej posprzątane,
mniej mają do czynienia ze zwierzętami, rzadziej zapadają na choroby wieku dziecięcego, a w razie
choroby częściej leczone są antybiotykami. W dodatku lepiej wykształceni rodzice częściej stosują
zalecenia lekarzy pediatrów, by najmłodszym nie podawać niektórych pokarmów, potencjalnie
wywołujących uczulenia. Jednak kanadyjscy badacze przypominają jednak niedawne zalecenie, by
zrezygnować z takiego selekcjonowania żywności dla maluchów, bo przynosi ono raczej efekt
odwrotny do zamierzonego. Kanadyjscy naukowcy sygnalizują też, że niektóre przyzwyczajenia
żywnościowe w krajach rozwiniętych dodatkowo mogą przyczyniać się do rozwoju alergii - chodzi
głównie o niskie spożycie świeżych warzyw i owoców, niedobór lub nadmiar witaminy D, niedobór
kwasów tłuszczowych omega-3, spożywanie przetworzonej żywności.
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Co jeść, gdy mróz ściśnie, czyli o tak zwanym
comfort food
Zimą organizm pracuje inaczej niż latem.
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Odmrożenia – co robić?
Ujemne temperatury zwiększają ryzyko odmrożeń.
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Mikrobiom a ból pleców
Czy bakterie w jelitach mogą wpływać na ból pleców?
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Szczepienia mogą dawać więcej korzyści
Mogą przynosić korzyści wykraczające poza ochronę przed patogenami.
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Piramida kontrowersji
Nowe amerykańskie wytyczne żywieniowe budzą kontrowersje.
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Probiotyki pomagają odbudować florę
jelitową po kolonoskopii
Przygotowanie do kolonoskopii jest dość inwazyjne dla organizmu.
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Olbrzymie ilości danych o Wszechświecie z
wód Morza Śródziemnego
KM3NeT to nie jeden detektor, lecz podmorskie miasto tysięcy czujników światła.
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Nowe organizmy są odkrywane szybciej niż
kiedykolwiek wcześniej
Biolodzy odkrywają rocznie średnio 16 tys. gatunków.
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